
UCHWAŁA Nr LVI/574/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LV/562/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 13 

czerwca 2023 r. w sprawie rozstrzygnięcia drugiego naboru wniosków o dotacje w roku 

2023 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, 

znajdujących się na obszarze województwa opolskiego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 

10 i 11 uchwały Nr XXXII/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego 

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2009 r. Nr 44, poz. 768 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Załącznik do uchwały Nr LV/562/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 13 czerwca 

2023 r. w sprawie rozstrzygnięcia drugiego naboru wniosków o dotacje w roku 2023 na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się 

na obszarze województwa opolskiego, otrzymuje brzmienie określone jak w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 10 i 11 uchwały 

Nr XXXII/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r.  w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, 

znajdujących się na obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opol. Nr 44, poz. 768 

z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego przyjął uchwałę Nr LV/562/2023 z dnia 13 czerwca 

2023 r. w sprawie rozstrzygnięcia drugiego naboru wniosków o dotacje w roku 2023 na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze 

województwa opolskiego, dokonując rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielając dotacji 

podmiotom, spełniającym warunki formalne i merytoryczne, na łączną kwotę 500 000 zł (słownie: 

pięćset tysięcy złotych) wskazanym w Wykazie przyznanych dotacji w ramach drugiego naboru 

wniosków o dotacje w roku 2023 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 

zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego, stanowiącym załącznik do 

ww. uchwały.  

W związku z rezygnacją podmiotu Wspólnota Mieszkaniowa Budynku nr 3, ul. Armii Krajowej, 

46-200 Kluczbork (zadanie: Remont elewacji północnej, przyznana dotacja: 30 000 zł) oraz 

zmniejszeniem zakresu robót budowlanych wskazanych we wniosku złożonym przed podmiot 

Wspólnota Mieszkaniowa Budynku nr 23, ul. Pułaskiego, 46-200 Kluczbork (zadanie: Remont dachu 

wraz z remontem świetlika, przyznana dotacja 40 000 zł), który ograniczył zakres zadania i wykorzysta 

dotację w mniejszej wysokości, tj. w kwocie 10 000 zł (zadanie: Remont świetlika), Sejmik 

Województwa Opolskiego, uwzględniając rekomendacje komisji ocenianej wnioski, przekazuje 

niewykorzystane środki w wysokości 60 000 zł na realizację dwóch innych zadań zgłoszonych 

w ramach tego samego naboru wniosków: Wspólnota Mieszkaniowa Budynku nr 11, ul. Pułaskiego, 

46-200 Kluczbork, zadanie: Remont elewacji budynku wielorodzinnego ul. Pułaskiego 11 

w Kluczborku, dotacja: 30 000 zł oraz Wspólnota Mieszkaniowa Budynku nr 2, ul. Dzierżona, 46-200 

Kluczbork, zadanie: Remont elewacji zachodniej, dotacja 30 000 zł.         

 

 

  



1
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jadwigi w 

Michałowie
Konserwacja i restauracja ołtarza głównego z kościoła pw. św. Józefa w Michałowie, etap II 20 000,00 zł

2
Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Kopicach
Pełna konserwacja obrazu św. Bartłomieja z kościoła w Więcmierzycach 14 000,00 zł

3
Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Brzegu

Brzeg, kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego (XVIII w.): remont konserwatorski górnej 

części południowo-wschodniej wieży kościoła - etap do realizacji w roku 2023
40 000,00 zł

4
Specjalistyczny Szpital im. ks. Biskupa Józefa Nathana 

w Branicach

Prace konserwatorsko-restauratorskie przy malowidle ściennym pn. "Wygnanie z raju" w kaplicy 

szpitalnej
22 000,00 zł

5
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała Archanioła 

w Skałągach

Konserwacja dachu, wieżyczki i prezbiterium filialnego kościoła pw. św. Piotra i Pawła w 

Rożnowie - parafia Skałągi
30 000,00 zł

6 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Kluczborku
Prace konserwatorskie przy rokokowej chrzcielnicy w kościele ewangelicko-augsburskim w 

Kluczborku
30 000,00 zł

7
Wspólnota Mieszkaniowa Budynku nr 23, ul. 

Pułaskiego, 46-200 Kluczbork
Remont świetlika 10 000,00 zł

8
Wspólnota Mieszkaniowa Budynku nr 7a, ul. 

Katowicka, 46-200 Kluczbork
Remont dachu i kominów 30 000,00 zł

9
Wspólnota Mieszkaniowa Budynku nr 2, ul. Dzierżona, 

46-200 Kluczbork
Remont elewacji zachodniej 30 000,00 zł

10
Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w 

Krapkowicach 

Przygotowanie kościoła pw. Wniebowzięcia NMP w Krapkowicach Otmęcie do obchodów 800-

lecia poprzez renowację elewacji i wymianę orynnowania
30 000,00 zł

11
Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w 

Biestrzykowicach
Remont wieży kościoła w Jastrzębiu 27 000,00 zł

12
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Stanisława Biskupa 

w Fałkowicach
Remont zabytkowej kapliczki w Domaradzu 25 000,00 zł

13
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Ewangelisty w 

Paczkowie

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy oknie witrażowym w kościele  pw. św. Jana 

Ewangelisty w Paczkowie
23 000,00 zł

Wykaz przyznanych dotacji w ramach drugiego naboru wniosków o dotacje w roku 2023 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego

Załącznik do Uchwały Nr       

LVI/574/2023                                                                                                                                                                                 

Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 29 sierpnia 

2023r.  

Lp. Kwota przyznanej dotacjiBeneficjent Nazwa zadania



14
 Parafia Rzymskokatolicka pw. Nawiedzenia NMP w 

Ścinawie Małej

 Konserwacja techniczna i estetyczna figury Archanioła Rafała, postumentów i konsoli pod 

czterema figurami oraz rekonstrukcja aureoli czterech figur w prezbiterium kościoła filialnego 

pw. św. Piotra i Pawła w Ścinawie Nyskiej 

20 000,00 zł

15
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina Biskupa w 

Ratnowicach 

Jasienica Górna, kościół pw. św. Mikołaja (1835-1836) - remont elewacji kościoła filialnego - 

elewacja północna - etap V
44 000,00 zł

16
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Chrzciciela w 

Polskim Świętowie

Etap III - remont pokrycia dachowego wieży na kościele pw. Narodzenia św. Jana Chrzciciela w 

Polskim Świętowie
20 000,00 zł

17
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina w Tarnowie 

Opolskim

Pełna konserwacja techniczna i estetyczna obrazów i rzeźb z gotyckiej kaplicy św. Marcina w 

kościele św. Marcina w Tarnowie Opolskim 
20 000,00 zł

18
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Chrzciciela w 

Zimnicach Wielkich
Konserwacja i restauracja barokowego ołtarza bocznego pw. św. Rocha  w Zimnicach Wielkich 20 000,00 zł

19 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja w Grabinie Konserwacja rzeźby Chrystus na krzyżu z kościoła pw. św. Mikołaja w Grabinie 15 000,00 zł

20
Wspólnota Mieszkaniowa Budynku nr 11, ul. 

Pułaskiego, 46-200 Kluczbork
Remont elewacji budynku wielorodzinnego ul. Pułaskiego 11 w Kluczborku 30 000,00 zł

500 000,00 złRazem


